



**1. International Shooting Sport Federation (ISSF) Junior World Cup has start on 9 May 2022 at Suhl in Germany.**

इंटरनेशनल शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन (आईएसएसएफ) जूनियर विश्व कप 9 मई 2022 को जर्मनी के सुहल में शुरू हो गया है।

**2. The Meteorological department of Bangladesh has asked the maritime ports of Chittagong, Cox's Bazar, Mongla and Pyra to hoist distant warning signal number two as the deep depression over Southeast Bay intensified into a cyclonic storm 'Asani'.**

बांग्लादेश के मौसम विभाग ने चटगांव, कॉक्स बाजार, मोंगला और पायरा के समुद्री बंदरगाहों को दूर चेतावनी संकेत नंबर दो फहराने के लिए कहा है क्योंकि दक्षिणपूर्व खाड़ी पर गहरा दबाव एक चक्रवाती तूफान 'असनी' में तेज हो गया है।

**3. At Dr. Reddy's Institute of Life Sciences (DRILS), a multi-industry-supported Flow Chemistry Technology Hub (FCT Hub) has been launched at Hyderabad.**

डॉ रेड्डीज इंस्टीट्यूट ऑफ लाइफ साइंसेज (DRILS) में, हैदराबाद में एक बहु-उद्योग समर्थित फ्लो केमिस्ट्री टेक्नोलॉजी हब (FCT हब) लॉन्च किया गया है।

**4. Indian-Origin Nand Mulchandani has been appointed as the first-ever Chief Technology Officer (CTO) of Central Intelligence Agency (CIA).**

भारतीय मूल के नंद मूलचंदानी को केंद्रीय खुफिया एजेंसी (सीआईए) के पहले मुख्य प्रौद्योगिकी अधिकारी (सीटीओ) के रूप में नियुक्त किया गया है।

**5. India ranked 21st in Chainalysis 2021 Cryptocurrency Gains by Country. India ranked 21st in Chainalysis 2021 Cryptocurrency Gains by Country.**

भारत देश द्वारा Chainalysis 2021 क्रिप्टोक्यूरेंसी लाभ में 21 वें स्थान पर है। भारत देश द्वारा Chainalysis 2021 क्रिप्टोक्यूरेंसी लाभ में 21 वें स्थान पर है।

**6. India ranked 21st in Chainalysis 2021 Cryptocurrency Gains by Country.**

महाराष्ट्र कारागार विभाग ने राज्य भर की जेलों में बंद कैदियों के लिए अपनी तरह की पहली क्रेडिट योजना शुरू की है।

**7.The Maharashtra Prisons Department has launched a first-of-its-kind credit scheme for prisoners lodged in jails across the state.**

महाराष्ट्र कारागार विभाग ने राज्य भर की जेलों में बंद कैदियों के लिए अपनी तरह की पहली क्रेडिट योजना शुरू की है।

**8.“International No Diet Day” is being celebrated every year on May 6 to celebrate your natural body type and ditch restrictive diets.**

"इंटरनेशनल नो डाइट डे" हर साल 6 मई को आपके प्राकृतिक शरीर के प्रकार का जश्न मनाने और प्रतिबंधात्मक आहार खाने के लिए मनाया जाता है।

**9.Asian Games 2022, which were due to take place in September 2022 in Hangzhou, China has been postponed until an unspecified date.**

एशियाई खेल 2022, जो सितंबर 2022 में हांगजो, चीन में होने वाले थे, को एक अनिर्दिष्ट तिथि तक स्थगित कर दिया गया है।

**10.Rajiv Ranjan has been appointed as the ex-officio member of the Monetary Policy Committee (MPC) by the Central Board of Directors of the Reserve Bank of India (RBI).**

राजीव रंजन को भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) के केंद्रीय निदेशक मंडल द्वारा मौद्रिक नीति समिति (MPC) के पदेन सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया है।

